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Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3295, 3316­3327

1. ISAAC DAVENPORT (REGISTRATO DAL 1697) ?

Tankard, Londra, 1702
Argento Britannia (0.9584)
16,3x11,4x17,5 cm.
Marchi: 2 marchi sul coperchio, 4 sul boccale

Elementi distintivi
In patina, “JBB” (?)

Stato di conservazione
Superficie: 90% (graffi)
Struttura: 100%

Stima: € 2000 ­ 3000











Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3295, 3467­3481

2. MONOGRAMMISTA KE*

Tankard, Newcastle, 1702­1703
Argento Britannia (0.9584)
18,8x12,8x20 cm.
Marchi: 4 marchi sul coperchio, 4 sul boccale

* Autore non identificato, forse dalla famiglia Kelti

Elementi distintivi
Lettere “IFH” incise a graffio

Stato di conservazione
Superficie: 90% (graffi)
Struttura: 100%

Stima: € 1.500 ­ 2.000









Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono pura­
mente indicativi e non sostituiscono la visione e la
valutazione diretta dell’opera da parte del potenzia­
le acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3295, 3331­3345

3. TANKARD BRITANNIA, 1709

Argentiere non identificato, Londra, 1709
Argento Britannia (0.9584)
18,1x12,4x19,5 cm.
Marchi: 4 marchi sul coperchio, 4 sul boccale

Elementi distintivi
Stemma nobiliare inciso

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 100%

Stima: € 2.000 ­ 3.000











Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono pura­
mente indicativi e non sostituiscono la visione e la
valutazione diretta dell’opera da parte del potenzia­
le acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3295, 3359­3369

4. JOHN PENFORD (ATTIVO NELLA II E III DECADE DEL ’700)

Tankard, Londra, ante 1720
Argento Britannia (0.9584)
18,5x17,5x21,4 cm.
Marchi: 4 marchi sul coperchio, 4 sul boccale

Stato di conservazione
Superficie: 85% (graffi; abrasione per usura)
Struttura: 100%

Stima: € 1.000 ­ 1.500









Nota Bene. I contenuti di questa sche­
da sono puramente indicativi e non
sostituiscono la visione e la valutazio­
ne diretta dell’opera da parte del poten­
ziale acquirente. Si veda in Nota perita­
le il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3295, 3397­3418

5. THOMAS MANN. ATTRIBUITO A. (REGISTRATO NEL 1720)

Tankard, Londra, 1725
Argento Sterling
16,9x11,7x17,2 cm.
Marchi: 4 marchi sul coperchio*, 4 sul boccale

* Marchio “TM” non perfettamente rispondente 
nella riquadratura alle due versioni note

Provenienza: John Rogers of Yarlington, Somerset, fino al 1784
John Dyke of Foxcombe Farm, Somerset

Per i rapporti tra le famiglie, UK National Archives,
Yarlington Estate, DD\WR

Elementi distintivi
Iniziali stellate “IDA” sul manico
Dedica sulla base: “John Rogers of Yarlington Lodge Esq to
John Dyke of Foxcombe Farm in testimony of his Honesty,
Civility and Attention. _ Nov. 10th 1784”

Stato di conservazione
Superficie: 80% (graffi; abrasione per usura)
Struttura: 100%

Stemma: € 1.000 ­ 1.500













Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3295, 3451­3463

6. MONOGRAMMISTA HF
(ATTESTATO FINO AL 1809)

Tankard, Exeter, 1763
Argento Sterling
17,6x11,5x17,5 cm.
Marchi: 4 marchi sul coperchio, 2 sul boccale

Elementi distintivi
Iscrizioni sulla base quasi illeggibili: “(B2)9 DI9 191(7)” ? 

Stato di conservazione
Superficie: 90% (graffi)
Struttura: 100%

Note: Saldature antiche alla base

Stima: € 800 ­ 1.200











Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3590, 3599­3602; 3610­3612

7. EBENEZER COKER (REGISTRATO NEL 1738)

Coppia di alzate, Londra, 1772
Argento Sterling
2,8x15,6 cm.
4 marchi

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 95%

Stima: € 500 ­ 700











Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono pura­
mente indicativi e non sostituiscono la visione e la
valutazione diretta dell’opera da parte del potenzia­
le acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3295, 3371­3393

8. JOSEPH STEWARD II (ATTIVO DAL 1768)

Tankard, Londra, 1780
Argento Sterling
19,8x10,8x16,5 cm.
Marchi: 4 marchi sul coperchio, 4 sulla base
Incisi alla base: “1780” e prezzo
Inciso sulla pancia: “1781”

Stato di conservazione
Superficie: 80% (graffi; abrasione per usura)
Struttura: 100%

Stima: € 1.000 ­ 1.500















9. SAMUEL MERITON II (REGISTRATO DAL 1775)

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3718­3725

Bicchiere con blasone coronato dallo stemma
dell’Ordine della Giarrettiera*, Londra, 1780
Argento Sterling
8,1x8 cm.
Marchi: 4 marchi

*Fondato nel 1349 da Edoardo III, il Nobilissimo Ordine
della Giarrettiera è il più antico ed elevato ordine
cavalleresco del Regno Unito ed il più antico europeo
ancora in vita. Si compone di soli 24 membri, scelti da
Sovrano di Inghilterra, in genere i più eminenti personaggi
del Regno ovvero i sovrani stranieri alleati

Elementi distintivi
Corona marchionale entro collare della Giarrettiera,
probabilmente riferibile a Charles Watson­Wentworth
(1730­1782), secondo Marchese di Rockingham, primo Lord
del Tesoro e primo ministro, membro dell’ordine dal 1760

Stato di conservazione
Superficie: 90% (graffi)
Struttura: 80% (deformazione)

Stima: € 300 ­ 500







Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3590, 3603­3605

10. ARGENTIERE SR 

Alzata, Dublino, prima del 1784
Argento Sterling
1,8x14,7 cm.
3 marchi

Elementi distintivi
Stemma
Iniziali “R H”

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 95%

Stima: € 250 ­ 300







Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramente indicativi e non
sostituiscono la visione e la valutazione diretta dell’opera da parte del poten­
ziale acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 4379­4399

11. BENJAMIN MOUNTIGUE (REGISTRATO NEL 1771)

Coppia di coppe, Londra, 1786
Argento Sterling
Ognuna: 14x22x10,4 cm.
Marchi: 4 marchi

Elementi distintivi
Motto “NON DORMIT QUI CUSTODIT”. Blasone non
identificato*

* Il motto è usato per lo più da famiglie di ascendenza
scozzese ­ per esempio Coghill, Cramer, Gulliver, Lowthian,
M’Kellip, M’Killop, Wilson ­, nessuna con blasone
quale il nostro

Stato di conservazione
Superficie: 90% (graffi)
Struttura: 100%

Stima: € 600 ­ 900









Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3295, 3435­3450

12. SAMUEL GODBEHERE & EDWARD WIGAN (ATTIVI DAL 1787 AL 1817)

Tankard, Londra, 1791
Argento Sterling
21,2x11,8x18,5 cm.
Marchi: 4 marchi sul coperchio, 5 sul boccale

Elementi distintivi
Iscrizioni del produttore con numeri di serie: “1/481­10”,
“28010”, “28 30 19” 

Stato di conservazione
Superficie: 90% (graffi)
Struttura: 100%

Stima: € 1.000 ­ 1.500









13. ROBERT HENNELL I (ATTIVO DAL 1772)

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3652­3672

Coppia di scatole, Londra, 1793
Argento Sterling
Ognuna: 10,5x8x12,2 cm.
5 marchi

Elementi distintivi
Iniziali: “AH”
Incisi a mano libera: “N.4” e “₵ 16 8MN”

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 95%

Stima: € 1.800 ­ 2.600















14. ROBERT GARRARD I (ATTIVITÀ 1802­1818)

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramente indica­
tivi e non sostituiscono la visione e la valutazione diretta del­
l’opera da parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota perita­
le il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3818­3829

Set di 12 sottopiatti, Londra, 1803
Argento sterling
Ognuno: 1,6x24,4 cm.

Provenienza: Principi Boncompagni Ludovisi

Elementi distintivi
Ogni piatto marchiato con il blasone dei Principi
Boncompagni Ludovisi
Ogni piatto segnato con punti e/o lettere

Stato di conservazione
Superficie: 95%
Struttura: 100%

Stima: € 5.000 ­ 8.000





Nota Bene. I contenuti di questa sche­
da sono puramente indicativi e non
sostituiscono la visione e la valutazio­
ne diretta dell’opera da parte del poten­
ziale acquirente. Si veda in Nota perita­
le il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3295, 3422­3433

15. DUNCAN URQUHART & NAPHTALI HART

(ATTIVI DAL 1791 AL 1811)

Tankard, Londra, 1806
Argento Sterling
15,2x9,6x16,2 cm.
Marchi: 2 marchi sul coperchio, 5 sul boccale

Elementi distintivi
In testa, in patina le lettere “FAB”o “JAB”

Stato di conservazione
Superficie: 90% (graffi)
Struttura: 100%

Stima: € 1.000 ­ 1.500











Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3718­3730

16. ARGENTIERE NON IDENTIFICATO

Bicchiere con motivo floreale, Hanau (?), 1821 (?)
Argento
8,4x7,4 cm.
Marchi: 3 marchi non decifrabili
Una iscrizione a mano libera “1821” vicino ai marchi

Elementi distintivi
Iniziali puntate “C.R.Y:” sul registro sottostante il bordo

Stato di conservazione
Superficie: 90% (graffi)
Struttura: 85% (deformazione)

Stima: € 250 ­ 300







Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 4219­4251

17. REBECCA EMES & EDWARD BARNARD I (REGISTRATI NEL 1808)

Alzata blasonata, Londra, 1821
Argento Sterling
10x74,3x47 cm.
5 marchi

Elementi distintivi
Motto “NEC TEMERE NEC TIMIDE” in blasone
non identificato

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 95%

Stima: € 6.000 ­ 10.000





Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 4379, 4400­4419

18. JOSHUA BUCKTON (ATTIVO TRA IL 1803 E IL 1825)?

Coppia di salsiere, Dublino, 1803­1825 (?)
Argento Sterling
Ognuna: 13x21x9,5 cm.
Marchi: 3 marchi (tracce di un altro marchio in una salsiera)

Elementi distintivi
Motto “MANU FORTI” della casata scozzese Mackay
dominato da una mano aperta (nel blasone Mackay la
mano impugna una spada)

Stato di conservazione
Superficie: 90% (graffi)
Struttura: 60% (in una salsiera, frattura luga 5 cm. 

nel bordo superiore)

Stima: € 800 ­ 1.200







19. COPPA CON TEMA SATIRESCO

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono pura­
mente indicativi e non sostituiscono la visione e la
valutazione diretta dell’opera da parte del potenzia­
le acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Alta definizione: 4769­4798

Mantova. I metà del XIX secolo
Argento e leghe metalliche
71x39,5x32 cm.
Più volte il marchio “SIC”*

* Introdotto da Vincenzo I Gonzaga nel 1595, fu utilizzato
come bollo di garanzia dalla Bottega Taliani dal 1661 e, dal
XVII secolo, come bollo di garanzia pubblica a Mantova. La
versione sul nostro argento, con la scritta “SIC” contenuta
in un cerchio, è utilizzata dai primi decenni del XVIII seco­
lo quantomeno fino al 1792

Bibligrafia di confronto: F. Rapposelli, Repertorio
degli oref ici mantovani.
Maestri, botteghe e punzoni dal 
XVII al XIX secolo, in d’Oro e 
d’Argento, Castel Goffredo 2006, 
p. 166

Francesca Rapposelli ci segnala quanto segue. Non sono
noti manufatti mantovani così imponenti utili per un con­
fronto. La compresenza di elementi di stile fine ’700 e metà
’800, la presenza di leghe metalliche e la assenza del mar­
chio di territorialità (pisside) lasciano pensare che siano
state utilizzate parti più antiche di un'opera mantovana per
creare questa grande coppa ottocentesca mantenendo
alcuni punzoni originali. (comunicazione del 28.8.2012)

Stato di conservazione
Superficie: 95%
Struttura: 95%

Note: Alla base, un marchio non leggibile e segni
di abrasione di un secondo marchio o di 
una scritta
I volti di satiro nel festone centrale
sono saldati
Le figure di satiro che costituiscono
la parte superiore dei manici e i piedini
sono cavi (visibili i fori per la scolatura 
della cera)

Stima: € 8.000 ­ 12.000















Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramente indicativi e non sostituiscono la visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 4268, 4302­4336

20. PAUL STORR (REGISTRATO NEL 1793)

Teiera, Londra, 1836
Argento Sterling, inserti in avorio
21,5x22,4x13 cm.
Marchi: 3 sul coperchio; 3 sul manico; 1 sul bullone
del pomello; 4 alla base

Elementi distintivi
Blasone sulla pancia e stemma con leone rampante sul collo

Stato di conservazione
Superficie: 95%
Struttura: 85% (pomello assente)

Stima: € 1.500 ­ 2.000















Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramente indicativi e non
sostituiscono la visione e la valutazione diretta dell’opera da parte del poten­
ziale acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 4379, 4451­4465

21. COPPA DI SALSIERE PER I DUCHI DE MIER

Argentiere non identificato, Inghiterra, 1834­1837 (?)
Argento
Ognuna: 13,2x24,2x16 cm.
Marchi: 4 marchi, poco leggibili; uno, identificato su una sola
salsiera, analogo al duty mark di Gugliemo IV (1834­1837)

Provenienza: Duchi De Mier, Spagna
Gioielleria Arlini, Pescara

Elementi distintivi
Motto “ADELANTE EL DE MIER POR MÁS VALER” della
casata spagnola De Mier, attualmente retta nella forma
Solar de los Mier dal principe Alberto II di Monaco

Stato di conservazione
Superficie: 90% (graffi)
Struttura: 90% (vite sostituita in una salsiera)

Stima: € 600 ­ 900







Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.Alta definizione: 5039­5149

22. EQUIPAGGIAMENTO DA CHIRURGO IN 56 PEZZI

Assemblato tra il 1821 e il 1840 ca.
Alcune sezioni incomplete, in cassa originale blasonata
Legno impiallicciato in mogano (?), argento 925 e 950,
acciaio, panno, ottone, vetro, setole, pelle
Cassa: 20,2x57,5x44,1 cm.

Marchi: Charles Rawlings (registrato nel 1819)
Londra, 1821, Sterling, 5 marchi

Argentiere francese non identificato
1819­1838, argento 950, 3 marchi

Argentiere francese non identificato
dopo il 1838, argento, 5 marchi

Moore, Stati Uniti o Inghilterra
verso la metà del XIX secolo, acciaio, 3 marchi

Produttori inglesi non identificati,
verso la metà del XIX secolo, 4 marchi

Elementi distintivi
Diversi pezzi con iniziali “AD” coronate

Motto su blasone non indentificato: GLORIA QUO
COELUM QUE VOGANT*

*Il motto ricorre quasi solo nelle porcellane Worcester. Il
fondatore della Worcester, John Wall (1708­1776), fu anche
uno dei più famosi chirurghi inglesi del tempo (tra l’altro
uno dei primi a indagare con autopsia l’Angina Pectoris), e
patron del Worcester Royal Infirmary. Il chirurgo cui appar­
tenne il set è forse collegato a questa istituzione ospedaliera

Stato di conservazione
Superficie: 60% (parte del fregio mancante;

sollevamenti della impiallicciatura)
Struttura: 50% (una delle assi del telaio della cassa

è spezzata; viti e cerniere sostituite;
scomparto con maniglia in metallo rotta; 
lima da dentista spezzata; )

Note: Mancano almeno 3 boccette piane, 2 lavorate,
2 contenitori cilindrici (d = 9,5 cm. ca.)

Stima: € 3.500 ­ 4.500

Tra i contenuti:

­ 8 bisturi
­ 2 divaricatori
­ 1 set odontoiatrico in 5 pezzi
­ varie scatole per pillole, pomate,

preparati ed aghi (9 pezzi)
­ 1 bollitore per disinfezione, con manico
­1 punta aghi
­3 boccette per lozioni

­ 3 spazzole
­ 1 pennello per schiumare











































23. CHARLES­NICOLAS ODIOT (+ 1869) ET ALII

Nota Bene. I contenuti di que­
sta scheda sono puramente
indicativi e non sostituiscono
la visione e la valutazione
diretta dell’opera da parte del
potenziale acquirente. Si veda
in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Alta definizione: 5204­5238

Servizio in cinque pezzi
Maison Odiot, Parigi, prima del 1840*
Lega metallica, argento, inserti in osso
Marchi “Odiot a Paris” e marchio di Charles­Nicolas in uso
dal 1826 al 1894.

Cassa: 21x47,2x45 cm.
Caffettiera: 26,5x23,5x12 cm.
Teiera: 19x29x17 cm.
Lattiera: 13,5x19x12 cm.
Zuccheriera: 15,5x22,5x15,8 cm.

* Sulla custodia compare l’indirizzo “Rue Basse­du­
Rempart”, lasciato dalla Casa nel 1840

Provenienza: Gioielleria Arlini, Pescara

Elementi distintivi
Sulla cassa, uno stemma nobiliare

Stato di conservazione
Superficie: 50% (considerevole usura della cassa per 

abrasione e umidità)
Struttura: 90%

Stima: € 4.000 ­ 5.000





































Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3561­3575

24. FRANCIS HIGGINS II (REGISTRATO NEL 1817)

Servizio da viaggio in cassetta Hunt & Roskell, Londra, 1845
Legno, tessuto, argento Sterling
Cassetta: 8,5x25x21,8 cm.
5 marchi

Contenuti:
­ bicchiere
­ forchetta
­ cucchiaio
­ coltello

Elementi distintivi
Iniziali in lettere capitali “HDB”

Stato di conservazione
Superficie: 95%
Struttura: 100%

Stima: € 300 ­ 500









Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono pura­
mente indicativi e non sostituiscono la visione e la
valutazione diretta dell’opera da parte del potenzia­
le acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Alta definizione: 5764­5796

Argentiere non identificato, Londra, 1846 e 1895
Sterling
82x45,5x45,5 cm.

Elementi distintivi
Boccioli contraddistinti da numeri

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 90%  (parti mancanti)

Note: Dubbi sulla autenticità 

Stima: 1.200 ­ 1.600

25. COPPIA DI CANDELABRI











26. PORTAGIOIE

Produzione inglese o tedesca, I metà del XIX secolo
Ottone (?), malachite
Cerniera a 13 cilindri
14,8x27,5x17,5 cm.

Elementi distintivi
5 marchi sul coperchio e 4 sulla base
Scritta incisa: “London (o Sonden) 1849”

Stato di conservazione
Superficie: 70% (patina)
Struttura: 100 %

Stima: € 250 ­ 350

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 5661­5673











Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.Alta definizione: 4003­4059

27. R. & S. GARRARD & CO. (ROBERT GARRARD II, REGISTRATO DAL 1822)
E ARGENTIERE LONDINESE WS*    

Centrotavola girevole, Londra, 1815 e 1865
Argento Sterling, metallo vile, osso
Contenitori periferici: ognuno 15,5x37x19 cm.
Contenitore centrale: 20,8x15,5 cm. ca. (misure non rilevate)
Piatto: 4x54,2 cm.
Marchi: fino a 6 marchi nei pezzi Garrard; 5 nei pezzi “WS”

* Almeno 5 argentieri al tempi attivi usano un marchio
analogo: William Skeen (registrato dal 1755), William
Sutton (registrato dal 1784), William Sumner I (registrato
dal 1788), William Sumner II (registrato nel 1787), William
Stroud (registrato nel 1788)

Elementi distintivi
Iniziali in capitale “AP”

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 90%

Stima: € 3.500 ­ 4.500



















28. TIFFANY

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 4521­4596

Servizio da tè 5 pezzi, New York, 1868 ca.
Argento Sterling, avorio
Tutti i pezzi sono marchiati con punzone in uso tra il 1854­
1869, il numero di modello (“858” = 1856­1859 ca.) e i
numeri d’ordine dei pezzi (“9600”, “9636” = 1868 ca.)

Teiera: 29x22,5x15,9 cm.
Caffettiera: 24x22x15,5 cm.
Lattiera: 16x14,5x11,5 cm.
Zuccheriera: 18x14,5 cm.
Cestello per marmella: 10,5x15,5 cm.

Provenienza: Gioielleria Arlini, Pescara

Stato di conservazione
Superficie: 95% (pomello della zuccheriera storto)
Struttura: 90% (manico della caffettiera rotto)

Stima: € 4.000 ­ 6.000









































29. ANATOLIA HENIN. MILANO, 1870 CA.

Nota Bene. I contenuti di questa
scheda sono puramente indicativi
e non sostituiscono la visione e la
valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si
veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Alta definizione: 5151­5200

Produzione anglo­italiana
Servizio da tavola 24 posate, incompleto, in cassa originale:
­ 22 cucchiai da tavola
­ 24 forchette da tavola
­ 24 coltelli da tavola con lama in acciaio
­ 23 cucchiai da dessert
­ 20 forchette da dessert
­ 24 coltelli da dessert con lama in acciaio
­ 24 cucchiaini
­ 2 cucchiai da servizio
­ 2 mestoli da zuppa
­ 2 pinze da zucchero 
­ 1 coltello e 1 forchetta per servire il pesce
­ 1 forchettone e 1 coltello con lama in acciaio per servire la carne

Legno, argento, acciaio
Cassa: 18,5x52,5x33,4 cm.
Peso del metallo a servizio completo: 9.146 gr.
Marchio di Anatolia Henin su alcuni pezzi; marchio acciaio
(“Shear steel”)

Provenienza: Principessa Cora Maria Antinori Caetani 
(1896­1974)*

Christie’s, Ginevra, 17.11.1998, l. 95
(CHF 12.075 = $ 8,788)

* Femme fatale, fu modello della figura di Edvige nel
romanzo “L’Intermède romain” di Pierre Drieu La Rochelle,
uno dei suoi amanti

Stato di conservazione
Superficie: 40% (fioriture verderame sulle parti

argentate della posateria; pelle della cassa 
estremamente usurata; comparti interni 
consunti e incompleti)

Struttura: 50% (posateria incompleta; struttura della 
cassa compromessa; serratura deformata; 
chiave mancante)

Note: Prese e manici probabilmente
in bagno d’argento

Stima: € 5.000 ­ 7.000





















Alta definizione: 3831, 3944­3961

30. HENRY WILKINSON & CO.

Portapirofila con coperchio, Sheffield, 1870 ca.*
Metallo elettroplaccato argento
Montato: 12x28,8x19,5 cm.
3 marchi sulla base e 5 sul coperchio

* Estremi d’uso del marchio con chiavi incrociate: 1848­1892

Elementi distintivi
Numero del prodotto (“3674”) e iniziali dell’argentiere
(“GWW”)

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 95%

Stima: € 75 ­ 125

Nota Bene. I contenuti di questa sche­
da sono puramente indicativi e non
sostituiscono la visione e la valutazio­
ne diretta dell’opera da parte del poten­
ziale acquirente. Si veda in Nota perita­
le il paragrafo Limiti di garanzia.







31. CHRISTOFLE

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Servizio da tè per due, Parigi, 1873­1877 ca.*
Legno, panno, ottone placcato argento
Decorazioni floreali, festoni a greca, 
Cassa in legno d’ulivo con interni foderati in panno rosso**
cm. 21,5x63x45

Vassoio
4,5x58,5x39 cm., 4 marchi, tra cui 706663 (= 1876­1877 ca.)

Teiera
21x25x16,5 cm., innesti d’osso, 5 marchi

Lattiera
13,4x14,7x11 cm., 4 marchi, tra cui 598835 (= 1874­1875 ca.)

Zuccheriera
19,5x18x15,5 cm., 4 marchi, tra cui 584675 (= 1873­1874 ca.)

Due piattini
2,2x14 cm., 3 marchi, tra cui 711606 (= 1876­1877 ca.)

Tazzine
5,9x11,5,5x9 cm., 4 marchi, tra cui 711607 (= 1876­1877 ca.)

Provenienza: Marcello Zerbini Ciocca, Portocervo

* Datato in base aD. N. Nikogosyan, An unknown mark for
silver­plated hollow ware used by Christofle in 1930­1935,
ASCAS website, 2010
** È presente un cuscino divisore a protezione del vassoio,
non riprodotto in scheda

Elementi distintivi
L’argenteria riporta iniziali “SG” nei medaglioni

Stato di conservazione
Superficie: 80% (patinatura), 
Struttura: 70% (mancano targa esterna, una lingua di

fissaggio interna, chiave; panno
molto danneggiato)

Stima: € 2.500 ­ 3.500

Alta definizione: 5697­5761











































32. CARAFFA. MIKHAIL OVCHINNIKOV (1835­1882). ATTRIBUITO A

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Produzione della Casa orafa Ovchinnikov , Mosca
Argento
23x41,5x24,6 cm. 

Elementi distintivi
Punzone di Mikhail Ovchinnikov
3 marchi; sulla presa, stemma imperiale Romanov

Stato di conservazione
Superficie: 100% (incrostazioni)
Struttura: 60% (abrasioni varie,

particolarmente alla base)

Stima: € 300 ­ 500

Alta definizione: 5627­5638











33. CALAMAIO CON PORTALUME. GARRARD ET ALII

Produzione R. & S. Garrard, Londra, 1881
Rimaneggiamenti successivi, forse negli USA
Zoccoli di cavallo, argento Sterling, lega d’argento
29x63,4x42 cm.

Elementi distintivi
5 marchi su ogni ferro di zoccolo
1 marchio alla base “R. & S. Garrard Panton St London”
Scritta incisa successiva (?) “Orwell Park”

Stato di conservazione
Segno: 60% (danni agli zoccoli)
Supporto: 40% (bullonatura contemporanea)

Note: Alzata e candelabro di produzione
industriale (cfr. i ritratti di giovani),
zoccoli di produzione artigianale 

Stima: € 2.500 ­ 3.500
Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramen­
te indicativi e non sostituiscono la visione e la valutazio­
ne diretta dell’opera da parte del potenziale acquirente.
Si veda in Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.Alta definizione: 5497­5535









Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono pura­
mente indicativi e non sostituiscono la visione e la
valutazione diretta dell’opera da parte del potenzia­
le acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Alta definizione: 5240­5328

34. TIFFANY

Servizio English King 1885
Prodotto da Tiffany, New York, tra il 1885 e il 1891
sotto la direzione di Edward Moore
Posateria per 12 posate, incompleta, in cassa originale
Mogano (?), argento sterling, acciaio, panno, ottone
Cassa: 36,3x58,7x40 cm.

Marchi: Tiffany & Co. Sterling Pat.1885M
(per il servizio)

Tiffany & Co. Sterling Pat.1878M
(da servizio Olympian, 1878 ca.)

George William Adams, Londra, 1853
sotto il regno della Regina Vittoria

Luigi Canali, Firenze (203 FI)
attivo tra il 1947 e il 1971

Brandimarte, Firenze, dopo il 1968

Provenienza: Tiffany, New York, fino al 1.9.1919
(ricevuta)

Bulgari, Roma
(pezzi Adams, etichetta)

Elementi distintivi
Monogramma J.E.A. (Mrs. E. G. Achinson) su tutti i pezzi

Lo English King è uno dei servizi più celebri e lussuosi di
Tiffany. Nei 150 anni dalla nascita di Tiffany è stato scelto
dalla Casa Bianca come servizio per i dignitari stranieri ospiti
nella Residenza Presidenziale di Washington (Blair House)

Stato di conservazione
Superficie: 40% (ruggine; danni alla cassa)
Struttura: 60% (posateria incompleta)

Stima: € 3.000 ­ 4.000

Contenuti:

I cassetto
­ 11 cucchiai da zuppa
­ 10 cucchiai da cena
­ 12 forchette da cena
­ 12 forchette da insalata
­ 12 forchette da carne
­ 12 forchette da pesce
­ 10 coltelli con lama ordinaria in acciaio
­ 7 coltelli con lama corta *
­ 12 cucchiai da sorbetto
­ 12 cucchiai da macedonia
­ 12 cucchiaini bombati da gelato
­ 12 cucchiaini da tè
­ 12 cucchiaini da caffé
­ 12 forchettine da frutta
­ 12 forchettine da dessert
­ 12 forchettine da macedonia
­ 12 coltelli da frutta con lama di acciaio
­ 12 coltelli da dessert
­ 12 coltellini da dessert

II cassetto
­ 11 strumenti da servizio

III cassetto
­ 4 cucchiai e 1 forchettone unica serie
­ 1 cucchiaio altra serie

Incongrui
­ 1 forchettone e 1 coltello G. Adams 1853
­ 2 scolapasta marchio BR 

* In luogo di 12 coltelli ordinari































Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 4379, 4426­4446

35. LAMBERT & CO. (GEORGE LAMBERT, REGISTRATO DAL 1868) 

Coppia di coppe, Londra, 1893 e 1972
Argento Sterling
Ognuna: 11,5x28x19,5 cm.
Marchi: 5 marchi

Elementi distintivi
Marchi cancellati
Un esemplare, con marchio dell’argentiere e marchio data­
rio 1893; l’altro con marchio London Assay Office in uso dal
1941 al 2010, e marchio datario 1972

Stato di conservazione
Superficie: 90% (graffi)
Struttura: 60% (in una salsiera, frattura lunga 5 cm. 

nel bordo superiore)

Stima: € 250 ­ 300







Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 4687­4748

36. B. NERESHEIMER & SÖHNE (ATTIVO DAL 1893)
IN COLLABORAZIONE CON VALETIN E FERDINAND GUTGESELL

(ATTIVI DAL 1883)

Tankard ispirato ad un modello tedesco del XVI secolo
e prodotto da B. Neresheimer in collaborazione con
i fratelli Gutgesell (segnalati dal marchio ‘13’)*
Hanau, tra il 1893 e il 1898
Argento e altre leghe
48x29x24,2 cm.
5 marchi di cui 2 cancellati, 1 leggibile (‘n’ = Scheffler 489) 

* Il pezzo è tipicamente nello stile di un altro argentiere di
Hanau di più antica tradizione, J. D. Schleissner & Söhne
(attivo dal 1817 ca.), e può essere stato prodotto in
competizione commerciale con questi

Bibliografia di confronto:   W. Scheffler, Goldschmie de 
Hessens: Daten, Werke, Zeichen, 
Berlin & New York, 1976

Stato di conservazione
Superficie: 90% (superficie molto opaca: dubbi sulla lega)
Struttura: 70% (saldature al coperchio e alla base)

Stima: € 2.000 ­ 3.000































Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono pura­
mente indicativi e non sostituiscono la visione e la
valutazione diretta dell’opera da parte del potenzia­
le acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3220, 3278­3282

37. COPPA IN STILE TARDO MEDIOEVALE

Hanau (?), fine del XIX­inizio del XX secolo
Argento
9,2x19x13,3 cm.
4 marchi non identificati

Elementi distintivi
Simulazione di Tremolierstrich (linea a zigzag usata per
testare l’argento)

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 100%

Stima: € 250 ­ 350







38. B. NERESHEIMER & SÖHNE (ATTIVO DAL 1893)
COMMODORE’S CUP, 1901

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.Alta definizione: 4634­4685

Tankard ispirato ad un modello tedesco del XVII secolo
e prodotto da B. Neresheimer, Hanau, tra il 1893 e il 1898
Argento e altre leghe
43x41x32,5 cm.
Marchi del produttore: Scheffler 493, 492 e 489 (‘n’)
Marchi dell’importatore: Chester, 1898, B. Muller & Son
(Berthold Muller, attivo dal 1898 al 1908)

Provenienza: Berthold Muller, Chester, fino al 1900

Royal Victoria Club, fino al 1901

Sir Rupert Guinness

Elementi distintivi
Fascia “Royal Victoria Yacht Club* Ryde, 16th August 1901 /
Commodore’s Cup Won by “Rupert Guinness’s Leander” ”
Simulazione di Tremolierstrich (linea a zigzag usata per
testare l’argento)
Una cancellatura a graffio

* Creato sull’Isola di Wight nel 1845 dal Principe consorte
Alberto in omaggio alla Regina Vittoria è lo Yacht Club in cui
nasce la celeberrima Commodore’s Cup. Il lotto è appunto la
Commodore’s Cup vinta nel 1901 dal vascello Leander capita­
nato da Sir Rupert Guinnes (1874 – 1967), padrone della famo­
sa birreria. Guinnes fondò ad Asolo la S.C.A.R.P.A.
(Calzaturieri Asolani Riuniti Pedemontana Anonima): risale
forse a questa occasione l’ingresso della coppa in Italia

Bibliografia di confronto:    J. Culme, The Directory 
of Gold and Silversmiths, Jewellers 
and Allied Traders 1838­1914, 
Vol.1 page, page 335

W. Scheffler, Goldschmie de 
Hessens: Daten, Werke, Zeichen, 
Berlin & New York, 1976

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 50%

Stima: € 6.500 ­ 9.500



































Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 4268­4300

39. SMITH & RAIT (ATTIVI TRA IL 1901 E IL 1904)

Teiera, Glasgow, 1901
Argento Sterling, legno di frutto ebanizzato (?)
21x23,5x9,8 cm.
5 marchi sulla teiera e 2 sulla vite che ferma il pomello

Stato di conservazione
Superficie: 95%
Struttura: 90% (pomello danneggiato)

Stima: € 500 ­ 700











40. MONOGRAMMISTA GH

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3831, 3844­3860

Zuppiera, Austria, 1791*
Argentiere non identificato
Argento 13 Loth (812/1000)
30x35x19 cm. ca. (misure non rilevate)
4 marchi e numerazione ‘2’

* In coppia con il successivo lotto, entrambi con vassoio
Fratelli Cacchione, Milano, prima del 1968, argento 925

Elementi distintivi
Blasone inciso (non identificato)

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 90%

Note: Decori saldati

Stima: € 600 ­ 900













Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3831, 3887­3907

41. MONOGRAMMISTA GH

Zuppiera, Austria, 1791*
Argentiere non identificato
Argento 13 Loth (812/1000)
30x35x19 cm. ca. (misure non rilevate)
4 marchi e numerazione ‘1’

* In coppia con il successivo lotto, entrambi con vassoio
Fratelli Cacchione, Milano, prima del 1968, argento 925

Elementi distintivi
Blasone inciso (non identificato)

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 90%

Note: Decori saldati

Stima: € 600 ­ 900

















42. CARRINGTON & CO.

Nota Bene. I contenuti di questa scheda
sono puramente indicativi e non sostitui­
scono la visione e la valutazione diretta
dell’opera da parte del potenziale acqui­
rente. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3295­3302

Tankard, Londra, 1904
Argento Sterling
18,8x13,8x20 cm.
Marchi: 3 all’esterno, 4 all’interno

Stato di conservazione
Superficie: 100%
Struttura: 100%

Stima: € 700 ­ 1.000







Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramente indica­
tivi e non sostituiscono la visione e la valutazione diretta del­
l’opera da parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota perita­
le il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3699, 3705­3711

43. CARL FABERGÉ (1846­1920) & STEPHEN WÄKEVÄ (1833­1910).    
NELLO STILE DI

Tabacchiera con medaglione con il volto di Alessandro III
Romanov (1845 – 1894), Mosca, 1908­1910*
Argento 88 zolotniki (= 916,6)
4,6x11,9x8,6 cm.

* Nel 1885 lo zar Alessandro III di Russia diede alla Casa
Fabergé il titolo di Gioiellieri per nomina speciale della
Corona Imperiale. Fabergé fu orafo imperiale anche sotto
Nicola II, figlio di Alessandro
Stephen Wäkevä, finlandese, è uno degli orafi principali
della azienda Faberge

Helen Culver Smith, Associate Specialist ­ Russian Russian
Works of Art & Fabergé Department di Christie’s, Londra,
segnala la incoerenza tra alcuni elementi della scatola e la
produzione Fabergé, in particolare, i riporti in argento,
Inoltre, nota la studiosa, i marchi sono impressi in maniera
molto pesante e il marchio che localizza la produzione
(Mosca) è incoerente con la città in cui operava Wäkevä
(San Pietroburgo) (Comunicazione dell’11.9.2012)

Elementi distintivi
Medaglione coronato con scritta in capitali latine:
“ALEXANDER IMP RUSSICI AUTOCRATOR”

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 90%

Stima: € 250 ­ 300

Il record d’asta per un pezzo di Fabergé è stato raggiunto
dal Rotschild Egg, a Christie’s, Londra, il 28 novembre
2007, lotto 55 (£8.980.500 = $18.499.830) 











Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3831, 3931­3942

44. WALKER & HALL (REGISTRATI NEL 1853)

Scaldavivande, Sheffield, prima del 1920
Metallo argentato Sheffield (?)
Montato: 22x35,5x24 cm.
3 marchi, tra cui il numero del pezzo (“51885”) e il codice
dell’articolo (“38 64”) (?)

Stato di conservazione
Superficie: 95%
Struttura: 100%

Stima: € 600 ­ 800











Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3295, 3303­3315

45. TANKARD PUNZONATO KF & CO. O RF & CO.

Realizzato da argentiere non identificato, Londra, 1910
Argento Sterling
19,6x13,8x18 cm.
Marchi: 3 sul coperchio, 4 sul boccale

Elementi distintivi
Sul coperchio: “15th December  S N H A P 1887 ­ 1912”

Stato di conservazione
Superficie: 100%
Struttura: 100%

Stima: € 600 ­ 1.000











Nota Bene. I contenuti di questa sche­
da sono puramente indicativi e non
sostituiscono la visione e la valutazio­
ne diretta dell’opera da parte del poten­
ziale acquirente. Si veda in Nota perita­
le il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3295, 3350­3356

46. H. PHILLIPS (REGISTRATO NEL 1914)

Tankard, Londra, 1928
Argento Sterling
18,1x14,4x19,2 cm.
Marchi: 3 marchi sul coperchio, 4 sul boccale

Stato di conservazione
Superficie: 90% (graffi)
Struttura: 100%

Stima: € 600 ­ 1.000









Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 4219, 4265­4266

47. SOTTOPIATTO IN STILE NEOGOTICO

Produzione inglese (?), XX secolo
Metallo placcato argento (?)
2,5x28x24 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 95%
Struttura: 100%

Stima: € 200 ­ 300







48. SERVIZIO DA TÈ DECÒ SEI PEZZI

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramente
indicativi e non sostituiscono la visione e la valutazione
diretta dell’opera da parte del potenziale acquirente. Si veda
in Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 4340­4377

Produzione italiana (?), XX secolo
Argento o placcato argento, inserti in lapislazzulo
Ogni pezzo con marchio “925”

Teiera grande: 17x29x17,5 cm.
Teiera piccola: 14,5x25,2x14,5 cm.
Caffettiera: 17x23,6x11,2 cm.
Lattiera: 9,5x15,5x8,5 cm.
Zuccheriera: 12,5x19,1x12,5 cm.
Cestello per marmella: 7x12,5 cm.
Vassoio: non misurato

Stato di conservazione
Superficie: 95% (graffi)
Struttura: 100%

Stima: € 800 ­ 1.000































Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3756­3761

49. CASTAUDI & GAUTERO DI EMANUELLI & PASTORE

Caraffa, Vercelli, 1944­1968*
Argento 800
15,4x14,5x19 cm.
2 marchi

* Limiti d’uso del marchio

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 95%

Stima: € 100 ­ 150









Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3643­3648

50. TRE PORTATOVAGLIOLI D’AUTORE

Rino Greggio (registrato nel 1948) 
Coppia di portatovaglioli, Tencarola ­ Selvazzano Dentro,
fine del XX secolo
Argento 800
Ognuno: 8x14,6x12,4 cm.
2 marchi

Castaudi & Gautero di Emanuelli & Pastore (registrati nel 1935) 
Portatovaglioli, Vercelli, 1944­1968
Argento 800
9,2x16,5x3,6 cm.
2 marchi

Stato di conservazione
Superficie: 70% (righe)
Struttura: 95%

Stima: € 100 ­ 120





Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono pura­
mente indicativi e non sostituiscono la visione e la
valutazione diretta dell’opera da parte del potenzia­
le acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3172­3193

51. CINQUE CUCCHIAI D’AUTORE

Christofle
Mestolo, Parigi, 1935­1950
Argento (?)
14,5 cm. (lunghezza)
2 marchi, dei quali il primo in uso tra il 1935 e il 1938

Argentiere non identificato
Mestolo, produzione italiana (?), XX secolo
Argento (?)
22,8 cm. (lunghezza)
3 marchi

Argentiere non identificato
Cucchiaio, produzione inglese (?), I metà del XX secolo
Nickel elettroplaccato argento, qualità A1
3 cm. (lunghezza)
5 punzoni

Brandimarte (registrato dal 1968)
Cucchiaio, produzione inglese (?), fine del XX secolo
Metallo placcato argento (?)
11,2 cm. (lunghezza)
3 marchi

Fratelli Cacchione (registrati nel 1935)
Cucchiaio, Milano, 1944­1968
Argento 800
16,5 cm. (lunghezza)
4 marchi

Provenienza: Russi Pescara (marchi)*

* Solo per il pezzo Fratelli Cacchione

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 100%

Stima: € 100 ­ 150









Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 4379, 4466­4498

52. BRUNO E CESARE ZARAMELLA (REGISTRATI NEL 1948)

Salsiera con piattino, Padova, 1948­1968
Argento 800
15x24x14 cm.
Marchi: 2 su manico; 2 sul piattino

Stato di conservazione
Superficie: 95% (graffi)
Struttura: 100%

Perizia Sequestro: rep. 4­10.3.2010, 75 (€ 3.500)*
Perizia Dorotheum: rep. III, 60 (€ 20.000­30.000)**

Stima: € 60 ­ 80







53. SEI SOTTOBICCHIERI

Nota Bene. I contenuti di questa sche­
da sono puramente indicativi e non
sostituiscono la visione e la valutazio­
ne diretta dell’opera da parte del poten­
ziale acquirente. Si veda in Nota perita­
le il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3691­3693

Produzione italiana (?), XX secolo
Argento
0,6x11,8 cm.
Marchi: 2, non leggibili

Stato di conservazione
Superficie: 100%
Struttura: 100%

Stima: € 100 ­ 150





Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3831­3841

54. BRUNO E CESARE ZARAMELLA (REGISTRATI NEL 1948)

Vassoio con coperchio, Padova, prima del 1968
Argento 800
Montato: 11,2x34,5x27,1 cm.
2 marchi sulla base e 2 sul coperchio

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 90%

Stima: € 300 ­ 400







55. FRATELLI CACCHIONE (REGISTRATI NEL 1935) 

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramente indicativi e non sosti­
tuiscono la visione e la valutazione diretta dell’opera da parte del potenziale
acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia. Alta definizione: 4499­4515

Mestolo con decoro a tralci d’uva, Milano, prima del 1968
Argento 800
24 cm. ca. (lunghezza; misura non rilevata)
8 marchi

Provenienza Gioielledia Russi, Pescara (marchio)

Gioielleria Arlini, Pescara (etichetta)

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 100% 

Stima: € 80 ­ 120





Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3831, 3869­3882

56. FRATELLI CACCHIONE (REGISTRATI NEL 1935)

Portapirofila con coperchio, Milano, prima del 1968
Argento 800
Montato: 15,2x42x23,8 cm.
5 marchi su un manico e 3 sul coperchio

Provenienza: Gioielleria Russi, Pescara (marchi)

Stato di conservazione
Superficie: 95%
Struttura: 100%

Stima: 300 ­ 400





Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3831, 3910­3928

57. BRUNO E CESARE ZARAMELLA (REGISTRATI NEL 1948)

Vassoio circolare con coperchio, Padova, prima del 1968
Argento 800
Montato: 10,5x27 cm.
2 marchi sulla base e 2 sul coperchio

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 95%

Stima: € 250 ­ 300







Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3763­3771

58. RENZO E CARLO ROCCHI (REGISTRATI NEL 1954)  

Scopetta con paletta, Firenze, 1954­1968
Argento 800, setole
Montato: 4x18x16,4 cm.
Marchi: 2 marchi sulla scopetta; 2 marchi sulla paletta

Stato di conservazione
Superficie: 95% (graffi)
Struttura: 95% 

Stima: € 100 ­ 120





Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 4073­4079

59. SALSIERA

Argentiere non identificato, XX secolo
Argento (?)
8,2x27,1x15,2 cm.
Marchi: 3, poco leggibili; forse una clessidra, una S e una
mano aperta

Stato di conservazione
Superficie: 90% (graffi)
Struttura: 100%

Stima: € 30 ­ 40





60. BRUNO E CESARE ZARAMELLA (REGISTRATI NEL 1948)

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3590, 3613­3620

Sottobottiglia, dal 1948 al 1968
Argento 800
1,2x15,2 cm.
2 marchi

Provenienza: Gioielleria Giuseppe Brancaccio, Pescara

in lotto con
Sottobicchiere punzonato Dora’s, fine del XX secolo
Metallo comune placcato argento
0,5x10 cm.
2 marchi

Stato di conservazione
Superficie: 95%
Struttura: 95%

Stima: € 20 ­ 30





Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3831, 3963­3975

61. DI CRISTOFALO (REGISTRATO NEL 1963)

Zuppiera, Palermo, prima del 1968
Argento 800
Montato: 25,8x30,3x25 cm.
3 marchi sulla base e 3 sul coperchio

Provenienza: Gioielleria Morone Carlo, Lanciano
(etichetta)

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 95%

Stima: € 300 ­ 500









Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramente indicativi e
non sostituiscono la visione e la valutazione diretta dell’opera da parte
del potenziale acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo Limiti
di garanzia.

Alta definizione: 3220, 3230­3235

62. FRATELLI CACCHIONE (REGISTRATI NEL 1949)

Centrotavola, Milano, prima del 1968
Argento 800
7,8x28,4 cm.
5 marchi

Provenienza: Gioielleria Russi, Pescara

Stato di conservazione
Superficie: 95%
Struttura: 100%

Stima: € 250 ­ 300







Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3652­3688

63. FRATELLI CACCHIONE (ATTIVI DAL 1935)

Portasigari, Milano, II metà del XX secolo
Argento 925
3x20,2x20,2 cm.
5 marchi

Provenienza: Gioielleria Russo, Pescara (marchi)

Stato di conservazione
Superficie: 95%
Struttura: 95%

Stima: € 100 ­ 120









64. BRANDIMARTE (ATTIVI DAL 1968)

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3803­3810

Coppetta, Firenze, 1974
Argento 800 a sbalzo
6,5x8,5 cm.
5 marchi

Stato di conservazione
Superficie: 95%
Struttura: 100%

Stima: € 30 ­ 50





Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono pura­
mente indicativi e non sostituiscono la visione e la
valutazione diretta dell’opera da parte del potenzia­
le acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3220­3227

65. BRANDIMARTE (ATTIVI DAL 1968)

Coppa, Firenze, 1970­1980
Argento 800 a sbalzo
10,8x25,8 cm.
4 marchi

Stato di conservazione
Superficie: 100%
Struttura: 100%

Stima: € 80 ­ 120







Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono pura­
mente indicativi e non sostituiscono la visione e la
valutazione diretta dell’opera da parte del potenzia­
le acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3196, 3202­3209

66. TABACCHIERA

Argentiere non identificato
Produzione italiana, dopo il 1968
Argento 925
19x12,5x10 cm.
2 marchi

Stato di conservazione
Superficie: 90% (graffi, ossidazioni)
Struttura: 95%

Stima: € 60 ­ 80





67. FRATELLI CACCHIONE (REGISTRATI NEL 1949)

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono pura­
mente indicativi e non sostituiscono la visione e la
valutazione diretta dell’opera da parte del potenzia­
le acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3196­3200

Tabacchiera, Milano, dopo il 1968
Argento 925
18,2x14,4x11 cm.
8 marchi

Provenienza: Gioielleria Old Style, Chieti

Stato di conservazione
Superficie: 90% (graffi, ossidazioni)
Struttura: 95%

Stima: € 80 ­ 120





68. RENATO RADDI (REGISTRATO NEL 1935)

Nota Bene. I contenuti di questa sche­
da sono puramente indicativi e non
sostituiscono la visione e la valutazio­
ne diretta dell’opera da parte del poten­
ziale acquirente. Si veda in Nota perita­
le il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3590­3599

Vassoio, Firenze, II metà del XX secolo
Argento 800
2,5x29,8x13,3 cm.
3 marchi

Stato di conservazione
Superficie: 95%
Struttura: 100%

Stima: € 100 ­ 150





Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono pura­
mente indicativi e non sostituiscono la visione e la
valutazione diretta dell’opera da parte del potenzia­
le acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Alta definizione: 4064­4072

69. FRATELLI CACCHIONE (REGISTRATI NEL 1949)

Zuppiera, Milano, prima del 1968
Argento 925
25,8x40,7x23 cm.
5 marchi sulla base e sul manico

Stato di conservazione
Superficie: 60% (notevole ammaccatura sulla base; 

ammaccatura minore sulla pancia)
Struttura: 90%

Stima: € 250 ­ 300





Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 4754­4767

70. ARGENTIERE C&SC

Portasigari, produzione inglese ?, II metà del XX secolo
Oro 9 carati (375 millesimi) Troy, zaffiri, diamanti
2,2x15,2x11,6 cm.
Peso: 393,6 gr. (oggetto intero)
Marchi: 3 all’interno; 5 alla base

Esterno calandrato, interno a specchio, cerniera a 12 cilindri.
Aggiunta una chiusura con iniziali incise, arricchita di 20
zaffiri taglio baguette e 12 diamanti taglio probabilmente
Amsterdam o americano, caratura 0,025 circa a pietra

Elementi distintivi
Iniziali: “EMA” (Enzo Maria Angelini)

Stato di conservazione
Superficie: 90% (fioriture)
Struttura: 85% (danni da punzonatura)

Note: Oro testato con reagente
Pietre non smontate né testate
(valutazione ottica)

Stima: € 4.000 ­ 5.000

Variazioni oro 9 carati 2012­2013: tra € 10 e € 13 al grammo









Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono pura­
mente indicativi e non sostituiscono la visione e la
valutazione diretta dell’opera da parte del potenzia­
le acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3220, 3283­3287

71. BRUNO E CESARE ZARAMELLA (REGISTRATI NEL 1948)

Ciotola, Padova, dopo il 1968
Argento 800
6,2x16,5 cm.
4 marchi

Stato di conservazione
Superficie: 95%
Struttura: 100%

Stima: € 60 ­ 80







72. RENZO CASSETTI & EREDI (ATTIVI DAL 1926)

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono pura­
mente indicativi e non sostituiscono la visione e la
valutazione diretta dell’opera da parte del potenzia­
le acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3791­3800

Due sottobicchieri e un sottobottiglia
Firenze, fine del XX secolo 
Argento 925 a traforo
Sottobicchieri: ognuno, 6x11,1 cm.
Sottobottiglia: 6x16,6 cm.
4 marchi

Stato di conservazione
Superficie: 95%
Struttura: 50%

Stima: € 120 ­ 150





Nota Bene. I contenuti di questa
scheda sono puramente indicativi
e non sostituiscono la visione e la
valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si
veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3699­3704

73. TANKARD IN VETRO SOFFIATO IN STILE TARDO MEDIOEVALE

Produzione moderna, XX secolo
Vetro soffiato, argento (?)
18,4x1o,2x14,2 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 90%

Stima: € 60 ­ 100









Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3811­3814

74. PORTAGRISSINI

Argentiere non identificato
Produzione italiana, 1954­1968
Argento 800
11x15x7 cm.
2 marchi

Stato di conservazione
Superficie: 95% (graffi)
Struttura: 95% 

Stima: € 60 ­ 80









Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramente indicativi e non
sostituiscono la visione e la valutazione diretta dell’opera da parte del poten­
ziale acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3211­3213

75. FORMAGGERA

Argentiere non identificato
Produzione inglese, II metà del XX secolo
Argento, vetro molato
8x17,5x12 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 95%
Struttura: 80% (manca il cucchiaino)

Stima: € 40 ­ 50





76. COPERCHIO CON DECORO FLOREALE

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3215­3216

Argentiere fiorentino non identificato, fine del XX secolo
Argento 935 a traforo
6,5x17 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 95%
Struttura: 100%

Stima: € 50 ­ 80





77. DICIASSETTE SOPRAMMOBILI

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3774­3789

Barca, marchio argento 800
Deltaplano, marchio argento 800
Scarpe, marchio argento 800
Uccellini, marchio argento 925
Gallo, 3 marchi: Chantecler Capri, argento 925 e altro marchio
Farfalle, nickel il bagno d’argento (?)
Pesce a spilla, marchio illeggibile
Cigno
Scatola porta pillole con smalti, marchio argento 800
Colino, marchio argento 800
Scatola portapillole rotonda, marchiata 800
Forbici, marchio illeggibile
Cornice con smalti, marchiata 925

Produzione italiana, XX secolo 

Stato di conservazione
Superficie: 95%
Struttura: 100%

Stima: € 150 ­ 200

















Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3590, 3625­3629

78. BRANDIMARTE (REGISTRATO NEL 1968)

Sottobottiglia, Firenze, fine del XX secolo
Argento 800
1x14 cm.
4 marchi

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 95%

Stima: € 20 ­ 30







Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3590; 3630­3634

79. GIOIELLIERI MAZZUCATO (ATTIVI DAL 1953)

Piattino fiorato, Milano, anni ’70
Argento 925 a sbalzo
0,5x12,3 cm.
2 marchi: “Mazzucato” e “925”

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 95%

Perizia Sequestro: rep. 4­10.3.2010, 88 (€ 1.800)*
Perizia Dorotheum: rep. III, 60 (€ 20.000­30.000)**

Stima: € 60 ­ 100







80. ALBERTO TABELLINI (VIVENTE)

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3580­3583

Zuppiera Turren Modello 51450
Prodotto dall’Azienda Valdi, Brescia, 2005 ca.
Fusione a più metalli, tra cui peltro senza piombo
30x29 cm.
5 marchi

Provenienza: La Clessidra, Pescara

Stato di conservazione
Superficie: 80%
Struttura: 85%

Stima: € 150 ­ 200







81. SILVER HOUSE PIZZERRA DI LONGARDI ANTONIO

(ATTIVO DAL 1985)

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3637­3642

Docici sottobicchieri e due sottobottiglie, Milano, 1990 ca.
Argento 800
Sottobicchiere: 0,6x10x10 cm.
Sottobottiglia: 0,7x15,8x15,8 cm.
3 marchi

Stato di conservazione
Superficie: 95%
Struttura: 100%

Stima: € 600 ­ 800





Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3745­3750

82. CARAFFA CON DECORO A FRUTTA

Produzione italiana, fine del XX secolo
Argento (?)
19,5x17x26,8 cm.
4 marchi

Provenienza: Gioielleria Cazzaniga, Pescara

Stato di conservazione
Superficie: 90%
Struttura: 95%

Stima: € 200 ­ 300











Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3712­3717

83. FIASCHETTA PER LIQUORE

Artigiano non identificato, Regno Unito, fine del XX secolo
Argento Sheffield (?)
15x10x2,8 cm.
4 marchi

Elementi distintivi
Marchio Villa Pini a indicare la destinazione 

Stato di conservazione
Superficie: 90% (graffi)
Struttura: 100%

Stima: € 60 ­ 80





Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 4115, 4130­4136

84. PIATTINO DEL PANE CON DECORO A FOGLIE E UCCELLI

Argentiere non identificato, Spagna, XX secolo
Metallo placcato argento (?) a sbalzo
0,8x16,5x11,6 cm.
2 marchi

Stato di conservazione
Superficie: 95%
Struttura: 90%

Stima: € 60 ­ 100





Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 4115, 4145­4153

85. ARGENTI ZANETTO (ATTIVI DAL 1963)

Vassoio, Padova, fine del XX secolo
Metallo placcato argento
1,8x21,7x14,3 cm.
2 marchi

Stato di conservazione
Superficie: 95%
Struttura: 90%

Stima: € 80 ­ 100





Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 4115, 4158­4165

86. CASSETTI (REGISTRATO DAL 1926)

Portapane, Firenze, fine del XX secolo
Argento 925 a traforo
5,1x30,2x30,2 cm.
4 marchi

Stato di conservazione
Superficie: 95%
Struttura: 90%

Stima: € 90 ­ 120









Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in
Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 4219, 4257­4262

87. MASSIMO CINOTTI (CESSATO NEL 1999)

Centrotavola con decoro di frutta, Firenze, fine del XX secolo
Argento 800 a sbalzo
1,4x25,8 cm.
5 marchi

Stato di conservazione
Superficie: 95%
Struttura: 100%

Stima: € 80 ­ 100







88. GRANDE BRACIERE CENTROTAVOLA

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 5334­5349

Produzione italiana (?), fine del XX secolo
Lega d’argento, bronzo
41,5x112x77 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 95%
Struttura: 100%

Note: In tre parti: struttura esterna,
contenitore per acqua, vassoio
Sedi per blasoni libere ai lati

Stima: € 1.500 ­ 2.500



















Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramen­
te indicativi e non sostituiscono la visione e la valutazio­
ne diretta dell’opera da parte del potenziale acquirente.
Si veda in Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3144, 3152­3159

89. RINO GREGGIO (REGISTRATO NEL 1948)

Secchiello da ghiaccio, Tencarola ­ Selvazzano Dentro
(Padova), fine del XX secolo
Argento 800
21x26x19,5 cm.
3 marchi

Stato di conservazione
Superficie: 70% (righe)
Struttura: 95%

Stima: € 200 ­ 300





Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramen­
te indicativi e non sostituiscono la visione e la valutazio­
ne diretta dell’opera da parte del potenziale acquirente.
Si veda in Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3144, 3162­3167

90. BRUNO E CESARE ZARAMELLA (REGISTRATI NEL 1948)

Secchiello da ghiaccio, Padova, fine del XX secolo
Argento 800
21x26x19,5 cm.
6 marchi

Stato di conservazione
Superficie: 70% (righe)
Struttura: 95%

Stima: € 90 ­ 120





Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramen­
te indicativi e non sostituiscono la visione e la valutazio­
ne diretta dell’opera da parte del potenziale acquirente.
Si veda in Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3144, 3168

91. SECCHIELLO DA GHIACCIO CON SEPARATORE E PINZA

Produzione italiana, fine del XX secolo
Argento (?)
Secchiello: 13,4x16,5x11,7 cm.

Stato di conservazione
Superficie: 70% (righe)
Struttura: 95%

Stima: € 50 ­ 70





92. SECCHIELLO DA GHIACCIO CON DECORAZIONE FLOREALE

Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono puramen­
te indicativi e non sostituiscono la visione e la valutazio­
ne diretta dell’opera da parte del potenziale acquirente.
Si veda in Nota peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3144­3150

Produzione italiana, fine del XX secolo
Argento 800
24,4x35x21,2 cm.
2 marchi

Stato di conservazione
Superficie: 80% (righe)
Struttura: 95%

Stima: € 250 ­ 300









Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono
puramente indicativi e non sostituiscono la
visione e la valutazione diretta dell’opera da
parte del potenziale acquirente. Si veda in Nota
peritale il paragrafo Limiti di garanzia.

Alta definizione: 4083­4086, 4219­4230

93. AFM (ATTIVO DOPO IL 1971)

Centrotavola con decoro di uva, Palermo, fine del XX secolo
Argento 800 a sbalzo
3,5x32,1 cm.
4 marchi

Provenienza: Gioielleria Cazzaniga, Pescara
(etichetta)

Stato di conservazione
Superficie: 95%
Struttura: 100%

Stima: € 80 ­ 120





Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono pura­
mente indicativi e non sostituiscono la visione e la
valutazione diretta dell’opera da parte del potenzia­
le acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3220, 3239­3244

94. GIORGIO TABELLINI (VIVENTE)

Centrotavola modello 51180
Prodotto dall’Azienda Valdi, Brescia, 2005 ca.
Fusione a più metalli, tra cui peltro senza piombo
16x31 cm.
6 marchi

Elementi distintivi
Marchio del Green Beauty Health Club, iniziativa impren­
ditoriale Angelini nell’ambito del benessere oggi interrotta

Stato di conservazione
Superficie: 100%
Struttura: 100%

Perizia Sequestro: rep. 4­10.3.2010, 81 (€ 1.500)*
Perizia Dorotheum: rep. III, 60 (€ 20.000­30.000)**

Stima: € 200 ­ 300







Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono pura­
mente indicativi e non sostituiscono la visione e la
valutazione diretta dell’opera da parte del potenzia­
le acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3220, 3247­3251

95. ARMANDO BELLOTTO (ATTIVO DOPO IL 1971)

Ciotola, Vigodarzere (PD), 2000 ca.
Argento 800
7,5x21,1x15,1 cm.
3 marchi

Stato di conservazione
Superficie: 85% (graffi)
Struttura: 100%

Stima: € 50 ­ 70







Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono pura­
mente indicativi e non sostituiscono la visione e la
valutazione diretta dell’opera da parte del potenzia­
le acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3220, 3255­3259

96. LESLY

Sottobottiglia, produzione italiana, 2000 ca.
Argento 800
5,5x15,3 cm.
6 marchi

Provenienza: Gioielleria Arlini Silver Vault 110, Pescara
(etichetta)

Stato di conservazione
Superficie: 90% (graffi)
Struttura: 100%

Stima: € 40 ­ 50







Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono pura­
mente indicativi e non sostituiscono la visione e la
valutazione diretta dell’opera da parte del potenzia­
le acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3220, 3261­3264

97. CIOTOLA CON DECORAZIONE A FRUTTA

Argentiere non identificato, Italia, 2000 ca.
Argento 800 a sbalzo
7x19,6 cm.
5 marchi

Stato di conservazione
Superficie: 95%
Struttura: 100%

Stima: € 40 ­ 50







Nota Bene. I contenuti di questa scheda sono pura­
mente indicativi e non sostituiscono la visione e la
valutazione diretta dell’opera da parte del potenzia­
le acquirente. Si veda in Nota peritale il paragrafo
Limiti di garanzia.

Alta definizione: 3220, 3269­3274

98. DE BONI & RIGON (ATTIVI DOPO IL 1971)

Ciotola, Vicenza, 2000 ca.
Argento 800
4,6x15,5 cm.
3 marchi

Stato di conservazione
Superficie: 95%
Struttura: 100%

Stima: € 40 ­ 50







INDICE DEI LOTTI

1 Isaac Davenport (registrato nel 1697) ?

2 Monogrammista KE

3 Tankard Britannia, 1709

4 John Penford (attivo nella II e III decade del ’700)

5 Thomas Mann. Attribuito a. (registrato nel 1720)

6 Monogrammista HF (attestato fino al 1809)

7 Ebenezer Coker (registrato nel 1738)

8 Joseph Steward II (attivo dal 1768)

9 Samuel Meriton II (registrato dal 1775)

10 Argentiere SR

11 Benjamin Mountigue (registrato nel 1771)

12 Samuel Godbehere & Edward Wigan (attivi dal 1787 al 1817)

13 Robert Hennell I (attivo dal 1772)

14 Robert Garrard I (attività 1802­1818)

15 Duncan Urquhart & Naphtali Hart (attivi dal 1791 al 1811)

16 Argentiere non identificato

17 Rebecca Emes & Edward Barnard I (registrati nel 1808)

18 Joshua Buckton (attivo tra il 1803 e il 1825)?

19 Coppa con tema satiresco

20 Paul Storr (registrato nel 1793)

21 Coppa di Salsiere per i Duchi De Mier

22 Equipaggiamento da chirurgo in 56 pezzi

23 Charles­Nicolas Odiot (+ 1869) et alii

24 Francis Higgins II (registrato nel 1817)

25 Coppia di candelabri

26 Portagioie

27 R. & S. Garrard & Co. (Robert Garrard II, registrato dal 1822) e argentiere londinese
WS

28 Tiffany

29 Anatolia Henin. Milano, 1870 ca.

30 Henry Wilkinson & Co.



31 Christofle

32 Mikhail Ovchinnikov (1835­1882)

33 Calamaio con portalume. Garrard et alii

34 Tiffany

35 Lambert & Co. (George Lambert, registrato nel 1868)

36 B. Neresheimer & Söhne (attivo dal 1893) in collaborazione con Valetin e Ferdinand
Gutgesell (attivi dal 1883)

37 Coppa in stile tardo medioevale

38 B. Neresheimer & Söhne (attivo dal 1893). Commodore’s Cup, 1901

39 Smith & Rait (attivi tra il 1901 e il 1904)

40 Monogrammista GH

41 Monogrammista GH

42 Carrington & Co.

43 Carl Fabergé (1846­1920) & Stephen Wäkevä (1833­1910). Nello stile di

44 Walker & Hall (registrati nel 1853)

45 Tankard punzonato KF & CO. o RF & Co.

46 H. Phillips (registrato nel 1914)

47 Sottopiatto in stile neogotico

48 Servizio da tè Decò sei pezzi

49 Castaudi & Gautero di Emanuelli & Pastore

50 Tre portatovaglioli d’Autore

51 Cinque cucchiai d’Autore

52 Bruno e Cesare Zaramella (registrati nel 1948)

53 Sei sottobicchieri

54 Bruno e Cesare Zaramella (registrati nel 1948)

55 Fratelli Cacchione (registrati nel 1935)

56 Fratelli Cacchione (registrati nel 1935)

57 Bruno e Cesare Zaramella (registrati nel 1948)

58 Renzo e Carlo Rocchi (registrati nel 1954)

59 Salsiera

60 Bruno e Cesare Zaramella (registrati nel 1948)



61 Di Cristofalo (registrato nel 1963)

62 Fratelli Cacchione (registrati nel 1949)

63 Fratelli Cacchione (attivi dal 1935)

64 Brandimarte (attivi dal 1968)

65 Brandimarte (attivi dal 1968)

66 Tabacchiera

67 Fratelli Cacchione (registrati nel 1949)

68 Renato Raddi (registrato nel 1935)

69 Fratelli Cacchione (registrati nel 1949)

70 Argentiere C&SC

71 Bruno e Cesare Zaramella (registrati nel 1948)

72 Renzo Cassetti & Eredi (attivi dal 1926)

73 Tankard in vetro soffiato in stile tardo medioevale

74 Portagrissini 

75 Formaggera

76 Coperchio con decoro floreale

77 Diciassette soprammobili

78 Brandimarte (registrato nel 1968)

79 Gioiellieri Mazzucato (attivi dal 1953)

80 Alberto Tabellini (vivente)

81 Silver House Pizzerra di  Longardi Antonio (attivo dal 1985)

82 Caraffa con decoro a frutta 

83 Fiaschetta per liquore

84 Piattino del pane con decoro a foglie e uccelli

85 Argenti Zanetto (attivi dal 1963)

86 Cassetti (registrato nel 1926)

87 Massimo Cinotti (cessato nel 1999)

88 Grande braciere centrotavola

89 Rino Greggio (registrato nel 1948)

90 Bruno e Cesare Zaramella (registrati nel 1948)



Nota Bene: per consultare, lotto per lotto, i riferimenti alle Perizie
Sequestro e Dorotheum e le correlate stime, utilizzare l’apposito file

91 Secchiello da ghiaccio con separatore e pinza

92 Secchiello da ghiaccio con decorazione floreale

93 AFM (attivo dopo il 1971)

94 Giorgio Tabellini (vivente)

95 Armando Bellotto (attivo dopo il 1971)

96 Lesly

97 Ciotola con decorazione a frutta

98 De Boni & Rigon (attivi dopo il 1971)


